
 

Kommissorium for koordinationsgruppe til varetagelse af  
Partnerskabsaftale med afsæt i FN’s verdensmål 

Godkendt i erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget 11. august 2020  
Rammer Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget i Norddjurs Kommune godkendte 24. juni 2020 

Partnerskabsaftale med afsæt i FN’s Verdensmål. Partnerskabsaftalen har overordnet til 
formål at etablere et samarbejde, der sikrer virksomhederne i Norddjurs Kommune adgang til 
uddannet og kvalificeret arbejdskraft, og understøtter at borgerne i Norddjurs Kommune har 
adgang til beskæftigelse.  
 
Partnerskabsaftalen udpeger 3 af FN’s 17 Verdensmål, som initiativer i regi af 
partnerskabsaftalen skal tage afsæt i: 

o Mål 4 – Kvalitetsuddannelse 
o Mål 8 – Anstændige jobs og økonomisk vækst 
o Mål 17 – Partnerskab for handling 

 
Aftalepartnerne, der indtil nu har tilkendegivet interesse, er: 

o Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget i Norddjurs Kommune 
o LO 
o Dansk Industri (lokalforening) 
o Dansk Byggeri (lokalforening) 
o HORESTA 
o Erhverv Grenaa 
o Business Djursland 
o Handel Grenaa 
o Auning Handel og Erhverv 
o Norddjurs Erhvervsnet 
o Viden Djurs 
o Social- og Sundhedsskolen Randers 
o Dania Erhvervsakademi 
o Aarhus Tech 
o Tradium 
o Danske Handicaporganisationer (lokalforening) 

Partnerne er indforstået med, at deltagerkredsen er fleksibel og kan udbygges.  
Baggrund Aftaler mv. der ligger til grund/forud for Partnerskabsaftalen, og som afløses af denne:  

o Partnerskabsaftale mellem Norddjurs Kommune, Syddjurs Kommune, Dansk Byggeri, 
Dansk Industri, Tradium, Aarhus Tech, Viden Djurs og Den Jydske Haandværkerskole - 
indgået i 2017 og udløb 31. december 2018.  

o Samarbejdsaftale om anvendelse af VEU-aftalen i Norddjurs Kommune (underskrevet 
29. april 2019) 

Formål og opgave Koordinationsgruppens formål er at koordinere implementering af aftalen gennem styrket 
netværksdannelse og gensidigt forpligtende samarbejde parterne imellem, der kan bidrage til 
at sikre tilstrækkelig kvalificeret arbejdskraft samt et rummeligt arbejdsmarked, herunder at 
bidrage til at sikre praktikpladser til lærlinge og lærlinge til virksomhederne og bidrage til at 
understøtte opkvalificering og efteruddannelse – i Norddjurs Kommune.  
 



Koordinationsgruppen sikrer evaluering af Partnerskabsaftalens resultater senest medio 2021. 
Evalueringen præsenteres for erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets møde umiddelbart efter. 

Kompetence og 
arbejdsmetode 

Koordinationsgruppen fungerer som et forum, hvori aftalens partnere inviterer de øvrige 
partnere til samarbejde om konkrete initiativer, som tænkes at bidrage til opnåelse af 
Partnerskabsaftalens formål. Der kan være tale om både eksisterende og nye tiltag. 
 
Koordinationsgruppen drøfter, kvalificerer og koordinerer de initiativer og forslag, partnerne 
byder ind med. Desuden sikrer koordinationsgruppen, at nye initiativer og indsatsområder 
falder inden for partnerskabsaftalens rammer, herunder de udpegede Verdensmål og de 
respektive politikker og handleplaner. 
 
Koordinationsgruppen tager initiativ til udarbejdelse af en model for evalueringen, der kan 
sikre et overordnet overblik over indsatser og resultater. Den drøfter og fastholder 
succeskriterier for de respektive konkrete indsatser. Derudover aftaler koordinationsgruppen 
hvem fra hvilken organisation der har opgaven med at sikre fremdrift i den enkelte indsats – 
altså ”hvem har bolden”. 
 
Pågældende der har opgaven med at sikre fremdrift i den enkelte indsats, sikrer involvering af 
alle de partnere der er interesseret i at bidrage til indsatsen. 

Organisering Koordinationsgruppen består af formandskabet fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget i 
Norddjurs Kommune samt en eller flere repræsentanter fra 

o Uddannelsesinstitutionerne 
o Arbejdsgiver- og erhvervsorganisationerne  
o Arbejdstagerorganisationerne (LO) 
o Forvaltningen i Norddjurs Kommune 

Koordinationsgruppen har et formandskab, der består af en formand og en næstformand. 
Formanden udpeges i forbindelse med nedsættelse af gruppen på opstartsmøde 24. august 
2020. Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets formand er den ene part af formandskabet. 
Koordinationsgruppen er nedsat af partnerskabskredsen på opstartsmøde 24. august 2020. 

Mødestruktur og 
mødeform 

Koordinationsgruppen mødes ordinært to gange årligt. Der er mulighed for at formandskabet 
i enighed kan indkalde til ad-hoc møder, evt. efter opfordring fra partnerne. 
 
Møderne afholdes som fysiske og/eller elektroniske møder. 
 
Forud for møderne indkalder sekretariatsfunktionen punkter til dagsorden fra partnerne. 

Facilitering Norddjurs Kommune varetager sekretariatsfunktionen i forhold til udarbejdelse af dagsorden, 
indkaldelse af møder og udarbejdelse af referater. 

Oprettet af/dato Fællessekretariatet, 4. august 2020.  


